Natomiast carat, dla stłumienia nastrojów rewolucyjnych, na początku drugiego dziesięciolecia XX wieku, nasilił politykę antynarodowościową⁸.

Deklaracja Praw Narodów Rosji⁹ podpisana przez Stalina i Lenina, i wydana 2 (15) listopada 1917 roku, czyli zaraz po przejściu władzy i zdobyciu Pałacu Zimowego, wyrażająca formowane już wcześniej idee dotyczące nowej etnopolityki¹⁰, była jednocześnie odpowiedzią na rzeczywiste problemy wewnątrz państwa oraz zabiegiem taktycznym, mającym na celu zdobycie elektoratu dla utrzymania władzy.